
Nº 232, segunda-feira, 5 de dezembro de 2016210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120500210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.022/2016

Processo nº 025262/2016-64
HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade Pregão Ele-

trônico nº 18.022/2016, adjudicado em favor das empresas: MARACA-
JAÚ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, nos itens 01, 04, 05, 09 e 11, com
o valor total de: R$71.876,56 (setenta e um mil oitocentos e setenta e seis
reais e cinquenta e seis centavos); CENTER PÃO INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA - ME, nos itens 02 e 08, com o valor total de R$
64.149,12 (sessenta e quatro mil cento e quarenta e nove reais e doze
centavos); MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE, nos itens 03, 06, 07 e
10, com o valor total de R$ 51.190,16 (cinquenta e um mil cento e noventa
reais e dezesseis centavos); COMERCIAL ZONA SUL LTDA - ME, no
item 12, com valor total de 53.508,00 (cinquenta e três mil quinhentos e
oito reais), perfazendo valor global de R$ 240.723,84 (duzentos e qua-
renta mil setecentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

Natal-RN, 1º de dezembro de 2016.
ILZAMAR SILVA PEREIRA

S e c r e t á r i a / S E M TA S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - No- 74/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, através do SRP - Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a
futura contratação de empresa para prestação dos serviços de gerencia-
mento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, envolvendo
a implantação e operação de um sistema informatizado, via internet, de
gestão de frota com a aquisição de combustíveis, através da tecnologia de
dispositivo eletrônico identificador do veículo, para a frota própria e locada
da Prefeitura Municipal de Parnamirim. A sessão de disputa será no dia 16
de dezembro de 2016, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital en-
contra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim-RN, 2 de dezembro de 2016.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2016

Processo Licitatório nº 000185/16
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Portalegre/RN torna público para conhecimento dos interessados
que realizará as 09h:00min no dia 16 de dezembro de 2016, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE ABAS-
TECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS LOCAL (PORTALEGRE), PA-
RA REGISTRO DE PREÇO E POSTERIOR AQUISIÇÃO PARCE-
LADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL CO-
MUM, ÁLCOOL COMUM, DIESEL S10), ARLA 32, PARA MA-
NUTENÇÃO DE TODA A FROTA DE VEICULO DO MUNICÍ-
PIO/RN, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Aquisição e
informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de Portale-
gre/RN, Rua Antônio de Freitas - 34 - Centro - CEP 59810-000.

EGLIMAR CARLOS PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2016 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi/RN, através
de sua Pregoeira Oficial, torna público que realizará, no dia
15/12/2016, às 09:00 horas, a licitação acima epigrafada para Registro
de Preço - OBJETO: Formação de registro de preço para futura aqui-
sição de Móveis, aparelhos de ar condicionados, ventiladores e com-
putadores portáteis destinados as Unidades básicas de Saúde da Fa-
mília, composta por Assistência Médica, Saúde bucal, Assistência
Farmacêutica e Elenco de Critérios do Programa de Melhoria do aces-
so e Qualidade da Atenção Básica - PMAQ, no Município, com re-
cursos oriundos da emenda parlamentar nº 25002310292013-95, com-
plementando o objetivo da citada emenda, conforme portaria nº 3.134
de 17 de dezembro de 2013. Esclarecimentos no horário das 08:00 às
12:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura
Municipal da São Paulo do Potengi, Rua Bento Urbano 04 - Centro -
pelo fone (0xx84) 3251-4910 ou por e-mail cplspp@gmail.com.

São Paulo do Potengi-RN, 2 de dezembro de 2016
ROSELMA REGINA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
DOS PINTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

A Prefeitura de Serrinha dos Pintos/RN. Torna público o
Resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 0001/2016, realizado no dia 26 de outubro de 2016. Com o
seguinte objeto: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO, ONE-
ROSA DE BEM IMÓVEL DO MUNÍCIPIO DE SERRINHA DOS
PINTOS, TERMINAL TURÍSTICO JAVÃ DOS SANTOS ROSA,
AVENIDA FRANCISCO VITO, S/N, CENTRO, SERRINHA DOS
PINTOS - RN. Tendo como vencedor: EDINARDO FRANCELINO
DE QUEIROZ, Inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o
nº 140.460.368-93, residente e domiciliado à Rua Amélia Maria dos
Anjos, 04, Centro - CEP 59808-000 - Serrinha dos Pintos/RN - Com
o valor ofertado de: R$ 440,00 (Quatrocentos e Quarenta Reais).

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
Prefeita

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 264/2016

Abertura: 16 de dezembro de 2016, às 10h. Objeto: Credenciamento
de laboratórios para prestação de serviços especializados de reali-
zação de exames aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS.

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 265/2016

Abertura: 16 de dezembro de 2016, às 13h30min. Objeto: Prestação
de serviços de locação de banheiros portáteis.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 266/2016

Abertura: 16 de dezembro de 2016, às 16h. Objeto: Prestação de
serviços de cópias diversas, certificados, digitalização de projetos,
plastificações, crachás e encadernações.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações ou no
site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-
6000.

Caxias do Sul-RS, 2 de dezembro de 2016.
JAQUELINE MARQUES BERNARDI,

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016

O Município de Coronel Barros - RS torna público aos
interessados, que encontra-se aberto processo de licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 014/2016, para a aquisição de EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E OUTROS -
Recurso Federal, PA MS nº 10484.396000/1140-01. Abertura no dia
14 de dezembro de 2016 às 09h00min. Edital encontra-se disponível
no site http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

SENIO REINOLDO KIRST
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2016

Torno público que altero o P.P. 53/2016, objeto é a aquisição
de equipamentos e materiais da Emenda Parlamentar: materiais de
multimídia, materiais hospitalares, materiais odontológicos e mobi-
liários em geral, pelo motivo de alteração no edital, excluindo o item
2.2, da Cláusula 2 - Das Condições de Participação. Abertura: per-
manecerá 08/12/2016 às 8h na Prefeitura, Av. João Isidoro, 222.
Edital: no endereço acima, (55) 3236-1200, R: 218 e 220 ou li-
citacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 7:30 às 13:30h.

Formigueiro-RS, 2 de dezembro de 2016.
GILDO BENJAMIN BORTOLOTTO

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto
o Edital de Licitação: - Pregão Eletrônico nº 09/2016, para Prestação
de Serviço Móvel Pessoal e Aparelhos em comodato, com abertura
dia 15 de dezembro as 9:00 horas pelo www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Maiores informações pelo fone 55 3546 1300.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto
o Edital de Licitação: - Pregão Eletrônico nº 08/2016, para aquisição
de medicamentos, com abertura dia 19 de dezembro as 9:00 hs. pelo
www.portaldecompraspublicas.com.br Maiores informações pelo fone
55 3546 1300.

Alecrim, RS, 2 de dezembro de 2016.
EDSON RUBEM DUARTE SANTIAGO

Diretor de Apoio Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 88/2014 - Dispensa nº 17/2014. Objeto: Aditivo de Pror-
rogação do prazo contratual que tem por objeto a contratação de
Empresa para execução das obras de construção da quadra polies-
portiva coberta (padrão FNDE, PAC 2), na Escola Municipal "Neir
Horner da Rosa". Empresa Contratada: Eduardo K.M. Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratado: Barbicar Comercio de Pecas e Servicos Ltda - ME P.S.
334/16 Objeto: Conserto com fornecimento de material e mão de obra
do Citroen Jumper, Ano 2014, Placa IVW 2275 Valor: R$ 6.243,15
Prazo: 11/12/16 Firmado em: 01/12/16 Dispensável, nos termos do
art. 24, Inc. II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subseqüentes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: Construtora Gamarse Pretto Ltda - EPP E.G. 297/16
Objeto: E.G. na substituição da cobertura da E.M.E.F. Borges de
Medeiros no Município Prazo: 12/12/16 Firmado em: 02/12/16.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2016

Objeto: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos Médicos Diversos e
Bebedouros, para a manutenção da Secretaria de Saúde do Município.
Cópias do edital poderão ser retiradas através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão pública serão rea-
lizados no dia: 15/12/16 às 13h30min., devendo as propostas serem
apresentadas no site indicado acima até às 13h29min deste mesmo dia.

Campo Bom-RS, 2 de dezembro de 2016.
FAISAL MOTHCI KARAM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 262/2016

Abertura: 15 de dezembro de 2016, às 10h. Objeto: Renovação do
serviço de subscrição para suítes Autodesk.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO
WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2016

Processo Licitatório nº 155/2016
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna pú-

blico aos interessados, que no dia 19 de dezembro de 2016, às
09h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
77/2016, o qual visa aquisição de patrulha agrícola mecanizada con-
forme Contrato de Repasse nº 1033134-82/2016 Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa. Demais Informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen-RS, 1º de dezembro de 2016.
ROBERTO FELIN JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUAS
E SANEAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

OBJETO: Contratação de execução global (material e mão de obra)
de drenagem pluvial nas Ruas Paulo Klemann e Ernesto Mutzel
Filho. ABERTURA: 21/12/16 às 08h00min. Informações pelo te-
lefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-05T04:59:29-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




